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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当年度 前年度 増      減

I . 資産の部

1. 流動資産

現金預金 21,501,574 17,107,877 4,393,697

未収金 0 390 △ 390

前払金 85,300 71,060 14,240

貯蔵品 2,261,200 0 2,261,200

流   動   資   産   合   計 23,848,074 17,179,327 6,668,747

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 1,996,014,682 2,006,014,682 △ 10,000,000

基　 本　 財　 産　 合　 計 1,996,014,682 2,006,014,682 △ 10,000,000

(3)その他固定資産

ソフトウエア 164,450 230,230 △ 65,780

その他固定資産合計 164,450 230,230 △ 65,780

固   定   資   産   合   計 1,996,179,132 2,006,244,912 △ 10,065,780

資         産         合         計 2,020,027,206 2,023,424,239 △ 3,397,033

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

未払金 357 0 357

預り金 96,690 85,914 10,776

流   動   負   債   合   計 97,047 85,914 11,133

負         債         合         計 97,047 85,914 11,133

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,634,583,000 1,634,583,000 0

指 定 正 味 財 産 合 計 1,634,583,000 1,634,583,000 0

         (うち基本財産への充当額) ( 1,634,583,000 ) ( 1,634,583,000 ) ( 0 )

2 一般正味財産

一般正味財産 385,347,159 388,755,325 △ 3,408,166

         (うち基本財産への充当額) ( 361,431,682 ) ( 371,431,682 ) ( △ 10,000,000 )

正   味   財   産   合   計 2,019,930,159 2,023,338,325 △ 3,408,166

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 2,020,027,206 2,023,424,239 △ 3,397,033

科                                    目

貸   借   対   照   表
(令和6年3月31日現在)
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

I . 資産の部

1. 流動資産

現金預金 17,021,065 0 4,480,509 0 21,501,574

未収金 0 0 0 0 0

前払金 0 0 85,300 0 85,300

貯蔵品 2,261,200 0 0 0 2,261,200

流   動   資   産   合   計 19,282,265 0 4,565,809 0 23,848,074

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 1,585,259,712 104,414,000 306,340,970 0 1,996,014,682

基　 本　 財　 産　 合　 計 1,585,259,712 104,414,000 306,340,970 0 1,996,014,682

(3)その他固定資産

ソフトウエア 0 0 164,450 164,450

その他固定資産合計 0 0 164,450 164,450

固   定   資   産   合   計 1,585,259,712 104,414,000 306,505,420 0 1,996,179,132

資         産         合         計 1,604,541,977 104,414,000 311,071,229 0 2,020,027,206

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

未払金 0 0 357 0 357

預り金 0 0 96,690 96,690

流   動   負   債   合   計 0 0 97,047 0 97,047

負         債         合         計 0 0 97,047 0 97,047

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

指 定 正 味 財 産 合 計 1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

         (うち基本財産への充当額) ( 1,320,632,000 ) ( 104,414,000 ) ( 209,537,000 ) ( 0 ) ( 1,634,583,000 )

2 一般正味財産

一般正味財産 283,909,977 0 101,437,182 0 385,347,159

         (うち基本財産への充当額) ( 264,627,712 ) ( 0 ) ( 96,803,970 ) ( 0 ) ( 361,431,682 )

正   味   財   産   合   計 1,604,541,977 104,414,000 310,974,182 0 2,019,930,159

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,604,541,977 104,414,000 311,071,229 0 2,020,027,206

貸 借 対 照 表 内 訳 表
(令和6年3月31日現在)

科                                    目
(公1)研究助成事業

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

収益事業等会計

(他1)教育研究事業
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減

Ⅰ.一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 33,206,142 ) ( 33,206,137 ) ( 5 )

基本財産受取利息 33,206,142 33,206,137 5

基本財産受取配当金 0 0 0

②特定資産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産受取利息 0 0 0

特定資産受取配当金 0 0 0

③雑収入 ( 240,154 ) ( 240,126 ) ( 28 )

受取利息 154 126 28

その他雑収入 240,000 240,000 0

④ 貯蔵品増加高 ( 4,522,400 ) ( 0 ) ( 4,522,400 )

貯蔵品増加高 4,522,400 4,522,400

37,968,696 33,446,263 4,522,433

(２)経常費用

①事業費 ( 36,973,010 ) ( 30,483,169 ) ( 6,489,841 )

(研究助成事業費) ( 35,672,350 ) ( 29,182,729 ) ( 6,489,621 )

役員報酬 718,565 518,098 200,467

給料手当 3,175,200 3,024,000 151,200

賞与 529,200 504,000 25,200

臨時雇賃金 25,000 32,800 △ 7,800

会議費 12,612 8,156 4,456

会場費 289,575 187,142 102,433

旅費交通費 1,631,700 1,091,570 540,130

通信運搬費 56,528 69,887 △ 13,359

記念賞作製費 4,522,400 0 4,522,400

賞状作成費 0 19,228 △ 19,228

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 138,719 139,456 △ 737

賃借料 1,680,505 1,687,367 △ 6,862

研究助成金 12,000,000 11,999,010 990

研究奨励金 7,500,000 7,500,000 0

研究集会助成金 0 0 0

支払手数料 5,489 8,756 △ 3,267

式典諸費 1,007,160 336,041 671,119

諸謝金 111,137 278,192 △ 167,055

貯蔵品減少高 2,261,200 1,777,500 483,700

雑費 7,360 1,526 5,834

(教育研究事業費) ( 1,300,660 ) ( 1,300,440 ) ( 220 )

教育研究寄付金 1,300,000 1,300,000 0

支払手数料 660 440 220

正味財産増減計算書
（令和5年4月1日～令和6年3月31日)

科                                目

経 常 収 益 計
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減科                                目

②管理費 ( 4,403,852 ) ( 4,009,614 ) ( 394,238 )

(管理運営費) ( 4,403,852 ) ( 4,009,614 ) ( 394,238 )

役員報酬 367,521 412,069 △ 44,548

給料手当 1,360,800 1,296,000 64,800

賞与 226,800 216,000 10,800

法定福利費 16,538 15,794 744

慶弔費 15,000 16,800 △ 1,800

会議費 13,860 0 13,860

旅費交通費 697,000 858,950 △ 161,950

通信運搬費 54,754 56,533 △ 1,779

減価償却費 65,780 65,780 0

消耗什器備品費 67,100 32,463 34,637

消耗品費 54,520 38,896 15,624

修繕費 71,060 71,060 0

賃借料 720,217 723,157 △ 2,940

租税公課 2,300 1,700 600

委託費 384,450 141,570 242,880

支払手数料 26,015 16,665 9,350

雑費 260,137 46,177 213,960

41,376,862 34,492,783 6,884,079

△ 3,408,166 △ 1,046,520 △ 2,361,646

0 0 0

△ 3,408,166 △ 1,046,520 △ 2,361,646

   ２．経常外増減の部

(１)経常外収益

　 償却債権取立益 0 0 0

0 0 0

(２)経常外費用

0 0 0

0 0 0

△ 3,408,166 △ 1,046,520 △ 2,361,646

388,755,325 389,801,845 △ 1,046,520

385,347,159 388,755,325 △ 3,408,166

Ⅱ.指定正味財産増減の部

0 0 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

Ⅲ.正味財産期末残高 2,019,930,159 2,023,338,325 △ 3,408,166

経 常 外 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 経 常 外 増 減 額

当期一般正味財産増減額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

評 価 損 益 等 計

当期指定正味財産増減額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 収 益 計
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

Ⅰ.一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 26,843,454 ) ( 1,258,000 ) ( 5,104,688 ) ( 0 ) ( 33,206,142

基本財産受取利息 26,843,454 1,258,000 5,104,688 0 33,206,142

③雑収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 240,154 ) ( 0 ) ( 240,154

受取利息 0 0 154 0 154
その他雑収入 0 0 240,000 0 240,000

④ 貯蔵品増加高 ( 4,522,400 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 4,522,400
貯蔵品増加高 4,522,400 0 0 0 4,522,400

31,365,854 1,258,000 5,344,842 0 37,968,696
(２)経常費用
①事業費 ( 35,672,350 ) ( 1,300,660 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 36,973,010
(研究助成事業費) ( 35,672,350 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 35,672,350

役員報酬 718,565 0 0 0 718,565
給料手当 3,175,200 0 0 0 3,175,200
賞与 529,200 0 0 0 529,200
臨時雇賃金 25,000 0 0 0 25,000
会議費 12,612 0 0 0 12,612
会場費 289,575 0 0 0 289,575
旅費交通費 1,631,700 0 0 0 1,631,700
通信運搬費 56,528 0 0 0 56,528
記念賞作製費 4,522,400 0 0 0 4,522,400
賞状作成費 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0 0 0
消耗品費 138,719 0 0 0 138,719
賃借料 1,680,505 0 0 0 1,680,505
研究助成金 12,000,000 0 0 0 12,000,000
研究奨励金 7,500,000 0 0 0 7,500,000
研究集会助成金 0 0 0 0 0
支払手数料 5,489 0 0 0 5,489
式典諸費 1,007,160 0 0 0 1,007,160
諸謝金 111,137 0 0 0 111,137
貯蔵品減少高 2,261,200 0 0 0 2,261,200
雑費 7,360 0 0 0 7,360

(教育研究事業費) ( 0 ) ( 1,300,660 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,300,660
教育研究寄付金 0 1,300,000 0 0 1,300,000
支払手数料 0 660 0 0 660

②管理費 ( 0 ) ( 0 ) ( 4,403,852 ) ( 0 ) ( 4,403,852
(管理運営費) ( 0 ) ( 0 ) ( 4,403,852 ) ( 0 ) ( 4,403,852

役員報酬 0 0 367,521 0 367,521
給料手当 0 0 1,360,800 0 1,360,800
賞与 0 0 226,800 0 226,800
法定福利費 0 0 16,538 0 16,538
慶弔費 0 0 15,000 0 15,000
会議費 0 0 13,860 0 13,860
旅費交通費 0 0 697,000 0 697,000
通信運搬費 0 0 54,754 0 54,754
減価償却費 0 0 65,780 0 65,780
消耗什器備品費 0 0 67,100 0 67,100
消耗品費 0 0 54,520 0 54,520
修繕費 0 0 71,060 0 71,060
賃借料 0 0 720,217 0 720,217
租税公課 0 0 2,300 0 2,300
委託費 0 0 384,450 0 384,450
支払手数料 0 0 26,015 0 26,015
雑費 0 0 260,137 0 260,137

35,672,350 1,300,660 4,403,852 0 41,376,862
△ 4,306,496 △ 42,660 940,990 0 △ 3,408,166

0 0 0 0 0
△ 4,306,496 △ 42,660 940,990 0 △ 3,408,166

経 常 費 用 計
評価損益等調整前当期経常増減額

評 価 損 益 等 計
当 期 経 常 増 減 額

正味財産増減計算書内訳表
（令和5年4月1日～令和6年3月31日)

経 常 収 益 計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目

収益事業等会計

(他1)教育研究事業
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目

収益事業等会計

(他1)教育研究事業

   ２．経常外増減の部
(１)経常外収益
　 償却債権取立益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
(２)経常外費用

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
42,660 △ 42,660 0 0

△ 4,306,496 0 898,330 0 △ 3,408,166
288,216,615 0 100,538,710 0 388,755,325
283,910,119 0 101,437,040 0 385,347,159

Ⅱ.指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0

1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000
1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

Ⅲ.正味財産期末残高 1,604,542,119 104,414,000 310,974,040 0 2,019,930,159

他 会 計 振 替 額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額

経 常 外 費 用 計
当 期 経 常 外 増 減 額

経 常 外 収 益 計
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(単位：円)

)

)

)

)
)

)

)
)
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(単位：円)
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会計ソフト保守料 1口

加藤記念賞用金メダル他 1口

18銘柄

1口

1口

                                            

  基本財産

                                            

収益事業等保有財産であり、運用益を
教育研究事業の財源として使用してい
る

基本財産投資有価証券

(固定資産)

  

財産目録
令和6年3月31日現在

　（単位:円）公益財団法人加藤科学振興会
使用目的等貸借対照表科目 場所・物量等

(流動資産)

金        額

                                          普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行

                                          

運転資金として　本店                                          

　事務局 192,021

21,309,553

21,309,553

前払金 会計ソフト保守料の翌期前払分 85,300

192,021

運転資金として

現金 手許有高

104,414,000

貯蔵品 2,261,200公益目的事業用として管理している備品

1,996,014,682

1,996,014,682

公益目的保有財産であり、運用益を公
益目的事業の財源として使用している

管理運営用財産であり、運用益を管理
運営費の財源として使用している

#124　利付国際(20年)他 306,340,970

1,585,259,712

#149　利付国際(20年)他

#119　利付国債(20年)他

  

東京労働局 令和5年度労災保険料概算払過少分 357

                                            

                                            

                                            
2銘柄

6銘柄

                                            

                                            

その他固定資産

公益目的事業と管理業務の共用資産 164,450                                            ソフトウエア 会計用ソフト

   正味財産 2,019,930,159

職員2名 1月～3月分給与源泉所得税 96,690

(流動負債)

   負債合計 97,047

1,996,179,132

  流動負債合計

   資産合計

                                          

97,047

預り金

                                          未払金

  固定資産合計

                                            その他固定資産合計 164,450

2,020,027,206
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公益財団法人加藤科学振興会

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

① 満期保有目的の債券‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法を採用しております｡

但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の

調整と認められるものは、償却原価法によっております。

② その他の有価証券

時価のあるもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 決算日の市場価格等に基づく時価法(売却原価は総平均法により算定)に

よっております。

時価のないもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法によっております。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 先入先出法による原価法によっております。

(3) 固定資産の減価償却の方法

リース資産 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りであります。

(単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

基本財産投資有価証券 2,006,014,682 10,000,000 1,996,014,682

2,006,014,682 0 10,000,000 1,996,014,682

※基本財産から流動資産に10,000,000円を運転資金として振替ております。

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りであります。

(単位：円)

当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

( う ち 負 債 に
対 応 す る 額 )

基本財産

基本財産投資有価証券 1,996,014,682 (1,634,583,000) (361,431,682) －

1,996,014,682 (1,634,583,000) (361,431,682) 0

財  務  諸  表  に  対  す  る  注  記

(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

科            目

合    計

合    計

科            目
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5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次の通りであります。

(単位：円)

帳簿価額 時      価 評価損益

利付国債(20年) #119 201,570,000 217,120,000 15,550,000

利付国債(20年) #123 100,629,000 110,950,000 10,321,000

利付国債(20年) #118 100,277,000 109,770,000 9,493,000

利付国債(20年) #124 99,975,800 110,300,000 10,324,200

利付国債(20年) #126 100,636,000 110,480,000 9,844,000

利付国債(20年) #130 100,364,000 109,402,200 9,038,200

利付国債(20年) #130 100,544,000 109,402,200 8,858,200

利付国債(20年) #134 200,090,000 219,416,600 19,326,600

利付国債(20年) #137 100,374,000 109,000,300 8,626,300

利付国債(20年) #140 100,223,000 109,131,500 8,908,500

利付国債(20年) #140 100,284,000 109,090,000 8,806,000

利付国債(20年) #141 99,552,000 109,206,100 9,654,100

利付国債(20年) #141 100,326,000 109,206,100 8,880,100

利付国債(20年) #143 100,343,000 108,330,000 7,987,000

利付国債(20年) #145 100,073,000 109,275,400 9,202,400

利付国債(20年) #149 101,542,000 107,271,500 5,729,500

利付国債(20年) #149 102,478,000 107,220,000 4,742,000

利付国債(20年) #153 36,425,080 37,756,800 1,331,720

利付国債(20年) #153 20,544,200 20,976,000 431,800

1,966,250,080 2,133,304,700 167,054,620

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

328,900 164,450 164,450

328,900 164,450 164,450

1.取得年月：令和３年１０月　取得価額：328,900円　償却方法：定額法　償却年数：５年

2.使用目的：会計用ソフトで会計決算時に使用。

科      目

合      計

科      目

ソフトウエア

合      計
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公益財団法人加藤科学振興会

１．基本財産の明細
　財務諸表に対する注記で記載しているので省略する。

附 属 明 細 書
(令和5年4月1日～令和6年3月31日)
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会

１． 現 金

会計区分

現            金 公 手許有高

     〃 法      〃

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

２． 預 金

会計区分

普  通  預  金 公 三菱UFJ銀行本店

     〃 収      〃

     〃 法      〃

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

３． 前 払 金

会計区分

法

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

４． 貯 蔵 品

会計区分

加藤記念賞用金メダル 公 2 個×＠

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

品                   目 内                                訳

1,130,600

合                              計

合 計

内                                訳

令和6.4.1～令和7.3.31会計ソフト保守料

取 引 先

(株)日本オフィスネット

合 計

合 計

項        目

諸 勘 定 残 高 明 細
(令和6年3月31日現在)

項 目 内                                訳

内                                訳
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(単位：円)

金       額

62,501

129,520

192,021

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

(単位：円)

金       額

16,958,564

0

4,350,989

21,309,553

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

(単位：円)

金       額

85,300

85,300

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

(単位：円)

金       額

2,261,200

2,261,200

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計
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(決算付属資料)

５． 基本財産投資有価証券        (単位:円)

#119 利付国債(20年) 公 200,000,000 201,570,000 令和12.06.20  6,  12 1.80

#123 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,629,000 令和12.12.20  6,  12 2.10

#118 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,277,000 令和12.06.20  6,  12 2.00

#124 利付国債(20年) 法 100,000,000 99,975,800 令和12.12.20  6,  12 2.00

#126 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,636,000 令和13.03.20  3,   9 2.00

#130 利付国債(20年) 法 100,000,000 100,364,000 令和13.09.20  3,   9 1.80

#130 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,544,000 令和13.09.20  3,   9 1.80

#134 利付国債(20年) 公 200,000,000 200,090,000 令和14.03.20  3,   9 1.80

#137 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,374,000 令和14.06.20  6,  12 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,223,000 令和14.09.20  3,   9 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,284,000 令和14.09.20  3,   9 1.70

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 99,552,000 令和14.12.20  6,  12 1.70

#143 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,343,000 令和15.03.20  3,   9 1.60

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,326,000 令和14.12.20  6,  12 1.70

#145 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,073,000 令和15.06.20  6,  12 1.70

#149 利付国債(20年) 法 100,000,000 101,542,000 令和16.06.20  6,  12 1.50

#149 利付国債(20年) 収 100,000,000 102,478,000 令和16.06.20  6,  12 1.50

#153 利付国債(20年) 公 36,000,000 36,425,080 令和17.06.20  6,  12 1.30

#153 利付国債(20年) 公 20,000,000 20,544,200 令和17.06.20  6,  12 1.30

定期預金 公 7,800,000 7,800,000 令和6.07.12 7 0.002

　　〃 法 2,200,000 2,200,000 令和6.07.12 7 0.002

普通預金 公 15,569,432 15,569,432 無期限 2,   8 ＊0.001

　　〃 収 1,936,000 1,936,000 無期限 2,   8 ＊0.001

　　〃 法 2,259,170 2,259,170 無期限 2,   8 ＊0.001

1,985,764,602 1,996,014,682

注) 1.期末残高は、総平均法による原価法に基づく評価額で表示しております。

  但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の調整と認められるものは、

  償却原価法によっております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、令和6年3月末の利率で表示しております。

3.取引先は､元利金の支払場所を表示しております｡　尚、取引先の略号は次の通りです。

 　野村→野村證券(株)、日興→ＳＭＢＣ日興証券(株)、みずほ→みずほ証券(株)、ＭＵＦＧ→三菱ＵＦＪ銀行

4.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

６．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

７．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

８．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

みずほ

日興

日興

日興

日興

〃

野村

日興

日興

〃

〃

〃

〃

野村

〃

MUFG

会計区分銘                        柄 券面価額

会計ソフトＰＣＡ公益法人会計DX

年利%3月末残高 取引先利払月償還日

日興

〃

野村

みずほ

MUFG

〃

〃

(株)日本オフィスネット

合　　　　　　　 　　　　　　計

〃

令和５年度労災保険料概算払過少分 357

164,450

164,450

金　　　　　額取　　　　　引　　　　先 会計区分

ソ フ ト ウ エ ア

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

合　　　　　　　 　　　　　　計

内　　　　　　　　　　　　　訳

1月～3月分給与源泉所得税

金　　　　額

96,690

96,690

取　　　　　引　　　　先 会計区分 精算予定日

職員2名 令和6.07.10

預 り 金

合　　　　　　　 　　　　　　　計

令和6.07.10

合　　　　　　　 　　　　　　計

会計区分取　　　　　引　　　　先

357

精算予定日内　　　　　　　　　　　　　訳 金　　　　額

東京労働局

未 払 金
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

△ 251,000
3,600,000
△ 93,000
2,100,000
△ 43,000
2,000,000

3,600
2,000,000
△ 91,000
2,000,000
△ 48,000
1,800,000
△ 72,000
1,800,000
△ 12,000
3,600,000
△ 45,000
1,700,000
△ 26,000
1,700,000
△ 34,000
1,700,000

52,000
1,700,000
△ 38,000
1,600,000
△ 38,000
1,700,000
△ 7,000

1,700,000
△ 151,000

1,500,000
△ 242,000

1,500,000
△ 38,000

468,000
△ 49,000

260,000

定期預金（1年） 10,000,000 10,000,000 令和6.07.12 7 0.002 400

普通預金 19,764,602 19,764,602 無期限 2, 8 * 0.001 142

1,985,764,602 1,996,014,682 33,206,142

    注) 1.券面価額は、令和6年3月末残高の券面価額を表示しております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、令和6年3月末の利率で表示しております。

3.受取利息額の上段金額は、債券の券面価額と取得価額との差額を償却原価法(定額法)によって計算した

  金額及び償還差益であります。但し、△表示は取得価額が券面価額を上回っているため、受取利息の

  マイナスとなります。

6,12 1.30

#153 利付国債(20年) 20,000,000 20,544,200 令和17.06.20 6,12 1.30

#153 利付国債(20年) 36,000,000 36,425,080 令和17.06.20

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

利付国債(20年)

#14１ 利付国債(20年)

#140 利付国債(20年)

#143 利付国債(20年)

#137 利付国債(20年)

#140

1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 102,478,000 令和16.06.20 6,12 1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 101,542,000

利付国債(20年)

令和15.06.20

6,12

令和12.06.20 6,12

令和14.06.20

3, 9令和14.09.20

6,12

令和16.06.20

利付国債(20年)

利付国債(20年) 100,000,000

201,570,000

100,364,000

100,636,000

100,544,000

200,000,000

100,000,000

99,975,800

1.80

6,12

6,12

令和12.06.20 6,12

#119

100,277,000

令和12.12.20100,629,000#123

100,000,000利付国債(20年)

3, 9

100,000,000

基本財産運用益明細

（令和5年4月1日～令和6年3月31日）

合                        計

#118

#124

年利%

100,000,000

1.80

1.70

1.80

2.10

2.00

2.00

1.80

2.00令和13.03.20

3, 9

1.70

100,000,000

1.60

令和14.12.20100,000,000

1.70100,223,000 令和14.09.20 3, 9

令和15.03.20 3, 9100,000,000 100,343,000

令和12.12.20

令和13.09.20

100,000,000

100,000,000

100,000,000

1.7099,552,000

令和14.03.20200,090,000

6,12100,374,000

3, 9

令和13.09.20

3, 9

100,284,000

200,000,000

利付国債(20年)

#134

#126

6,12 1.70

6,12 1.70

#145 利付国債(20年) 100,000,000 100,073,000

令和14.12.20100,326,000#14１ 100,000,000
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

（運用資産）

普通預金 21,309,553 21,309,553 無期限    2,  8 * 0.001 154

21,309,553 21,309,553 154

    注) 1.券面価額は、令和6年3月末残高の券面価額を表示しております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、令和6年3月末の利率で表示しております。

運用資産運用益明細

（令和5年4月1日～令和6年3月31日）

年利%

合                        計

銘                        柄
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